
Area: Funzioni Generali
Settore: Viabilità
C.d.R.: Viabilità
Servizio: Infrastruttura strategiche
Unità Operativa: Infrastrutture Strategiche
Ufficio: Manutenzione infrastrutture strategiche, ponti, gallerie

DETERMINAZIONE

Determina n. 407 del 28/03/2025 Treviso, 28/03/2025 

Oggetto: RESTITUZIONE SOMMA VERSATA DALLA DITTA F.LLI FOPPIANI TRASPORTI SRL SU C/C 
BANCARIO NEL MESE DI GENNAIO 2025.

Visto che con  bonifico bancario del 09/01/2025 la Ditta F.lli  Foppiani  Trasporti srl  ha 
versato l'importo totale di Euro 438,17= (Euro 110,50= per oneri di procedura ed euro 327,67= 
per oneri di usura), relativa alla pratica n. 153/2025 di trasporti eccezionali;

Visto che con domanda trasmessa tramite pec pervenuta con prot. n 13743/2025 del 
12/03/2025,  la Ditta  F.lli Foppiani Trasporti srl chiedeva il rimborso dell’importo di euro 327,67 
per il pagamento effettuato quale indennizzo usura strade;

Premesso  che  per  la  pratica  sopracitata  non  è  stato  rilasciato  un  provvedimento 
autorizzativo,  in  conseguenza  del  diniego  espresso  da  Veneto  Strade,  pervenuto  a  questa 
Amministrazione con prot. n. 13568 del 11/03/2025;

Ritenuto  dunque  per  tale  ragione  di  poter  procedere  alla  restituzione  della  somma 
parziale  di  Euro  327,67=  già  versata  con  bonifico  bancario  del  09/01/2025,  alla  Ditta  F.lli 
Foppiani Trasporti srl di Milano;

Considerato  che,  sulla  base  di  dette  risultanze,  si  ritiene  di   imputare  la  spesa 
giuridicamente perfezionata nell'esercizio 2025  per un totale di Euro 327,67=;

Ciò premesso,

IL DIRIGENTE

Visti  il  D.Lgs.  n.  267  del  18/08/2000  e  il  D.Lgs  n.  118  del  23/06/2011  e  successive 
modificazioni;

Vista la Legge n. 56 del 7/04/2014, "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle Province, 
sulle unioni e fusioni di comuni”;

Vista  la  L.R.  n.  19  del  29/10/2015  “Disposizioni  per  il  riordino  delle  funzioni 
amministrative provinciali";

Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs 165/2001;

Determ. n. 407 del 28/03/2025 pag. 1/2



Vista la Delibera di Consiglio Provinciale n. 44/2024 del 16/12/2024 avente ad oggetto: 
"APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2025-2027, DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO DEL 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2025-2027 E RELATIVI ALLEGATI";

Visto  il  Decreto  del  Presidente  n.  328/2024  del  24/12/2024  avente  ad  oggetto: 
"APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2025-2027." 

DETERMINA

1) di prendere atto di quanto in narrativa esposto e quivi richiamarlo a far parte integrante del 
presente provvedimento;
2)  di  provvedere,  per  le  motivazioni  in  premessa  specificate,  all'impegno  della  somma 
complessiva di € 327,67=, a favore della Ditta sotto elencata:
- F.lli Foppiani Trasporti srl, 20094 CORSICO (MI), per le motivazioni di cui alle premesse;
3)  di  imputare  la  spesa  come  indicato  nell'allegato  che  fa  parte  integrante  del  presente 
provvedimento;
4) di dare atto che sul contenuto del presente provvedimento è stato espresso parere tecnico 
favorevole da parte del Dirigente Responsabile ai sensi dell'art. 147bis D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 
e art. 8 del Regolamento del sistema integrato dei controlli interni.

IL DIRIGENTE
PAVAN ANTONIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 407 del 28/03/2025 pag. 2/2


